平成 22 年 3 月 30 日

各 位

団 体 名 財団法人メディポリス医学研究財団

代 表 者 名 理 事 長  永  田   良  一

問 合 せ 先 事 務 局 長  本  田   知  章

(TEL:0993-23-5188)

「がん粒子線治療研究センター」の落成式に関するお知らせ

財団法人 メディポリス医学研究財団は、「がん粒子線治療研究センター」の落成式を下記の

要領で開催する運びとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．開催の趣旨

当財団は、「南九州から“光”を放つ医療」の実現を目指し、鹿児島県指宿市にて、総合医療

産業都市『メディポリス指宿』の構築を推進しております。同構想の中核を成す「がん粒子線治

療研究センター」の建設工事ならびに粒子線装置の据付工事が無事に完了しました。つきまし

ては、皆様にがん粒子線治療研究センターをご覧いただくため、下記の日程で落成式及び内

覧会を開催致します。内覧会は、一般者向けと招待者向けに分けて実施いたします。 実際の

粒子線治療は、粒子線装置のビーム調整等に約 8 ヶ月間を要した後に開始する予定です。

 2．開催場所および日程

場 所：財団法人 メディポリス医学研究財団 がん粒子線治療研究センター

 鹿児島県指宿市東方 5188 番地 （メディポリス指宿内）

日 時：平成 22 年 4 月 3 日（土曜日）

 がん粒子線治療研究センター内覧会：  9：00～17：00 （招待者のみ）

 記者会見（国内向け）： 10：00～11：00 （天珠の館 3F）

 落成記念式典：  13：30～15：00 （屋外プールサイド）

 記念音楽会：  15：30～16：30 （天珠の館１Ｆ）

 記者会見（海外向け）： 16：30～17：30 （天珠の館 3F）

なお、一般者向けのがん粒子線治療研究センターの施設内覧会は、本落成式に先立ち、3

月 27 日と 28 日に第 1 回を実施し、両日で 1,300 名の皆様にご来場頂いております。第 2 回

目の一般者対象の施設内覧会は、5 月 19 日に開催予定で、詳細は別途通知いたします。

以上